

令和6年5月15日

# 大阪国道管内道路定期点検等業務

## 【業務設計書（公表資料）】

### 大阪国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	大阪国道管内道路定期点検等業務
履行場所	大阪府大阪市城東区今福西2丁目12番35号（大阪国道事務所管内）

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 4月	7) 施工県	大阪府
2) 事務所名	大阪国道事務所 管理第二課	8) 地区	大阪市
3) 業務番号	864251040008	9) 河川・路線	一般国道1、2、25、26、43、163、165、171、481号
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 6年 2月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	320 日間 自 令和 6年 5月16日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 4月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 4月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、大阪国道事務所管内の横断歩道橋、道路構造物等の定期点検、橋梁の  誘0者被害予防措置点検等を実施し、措置の必要性を判断する資料作成を行うもの	業務内容	道路施設定期点検 横断歩道橋 30橋 大型カルバート 16箇所 舗装 78  謄々 (71.6km) 第三者被害予防措置点検：橋梁 47橋

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

# 設計内訳書

業務名	大阪国道管内道路定期点検等業務				業種 項目	測量業務 道路施設巡回		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設巡回		式	1		36,988,042			
定期巡回		式	1		36,988,042			
定期巡回		式	1		36,988,042			
定期巡回	横断地下道	箇所	64	35,860	2,295,040			単 1号
定期巡回	横断地下道 スロープ部・屋根部（ 溝橋箇所）	箇所	24	88,090	2,114,160			単 2号
定期巡回	ボックスカルバート	箇所	43	51,240	2,203,320			単 3号
定期巡回	法面（A）法長50m以上	km	0.7	378,300	264,810			単 4号
定期巡回	法面（B）法長20m以上50m未満	km	4.1	289,200	1,185,720			単 5号

# 設計内訳書

業務名	大阪国道管内道路定期点検等業務				業種 項目	測量業務 道路施設巡回		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
定期巡回	法面 (C) 法長20m未満	km	13.7	224,900	3,081,130			単 6号
定期巡回	高架橋擁壁 20m未満	km	10.8	273,600	2,954,880			単 7号
定期巡回	管渠 (A) φ1.0m未満	箇所	598	17,610	10,530,780			単 8号
定期巡回	管渠 (B) φ1.0m以上	箇所	268	35,090	9,404,120			単 9号
定期巡回	遮音壁	km	10.6	210,500	2,231,300			単 10号
定期巡回	大型ネット	m	551	1,142	629,242			単 11号
定期巡回	取付階段	箇所	3	31,180	93,540			単 12号
共通		式	1		183,000			

# 設計内訳書

業務名	大阪国道管内道路定期点検等業務				業種項目	測量業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通		式	1		183,000			
打合せ等		式	1		183,000			
打合せ		式	1		183,000			内 1号
直接経費		式	1		378,157			
直接経費		式	1		378,157			
旅費交通費		式	1		208,157			
旅費交通費（率計上）		式	1		208,157			内 2号
電子成果品作成費		式	1		170,000			

# 設計内訳書

業務名	大阪国道管内道路定期点検等業務				業種 項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		170,000			内 3号
直接測量費		式	1		37,549,199			
間接測量費		式	1		21,550,801			
諸経費		式	1		21,550,801			内 4号
測量業務価格		式	1		59,100,000			
道路施設点検		式	1		54,604,161			
道路施設点検		式	1		54,604,161			
計画準備		式	1		921,240			

# 設計内訳書

業務名	大阪国道管内道路定期点検等業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務計画書作成	橋梁、横断歩道橋、大型カルバート、舗装	式	1		921,240			内 5号
現地踏査		式	1		3,956,704			
現地踏査（第三者被害予防措置）	橋梁	橋	47	36,160	1,699,520			単 13号
現地踏査（定期点検）	横断歩道橋	橋	30	44,720	1,341,600			単 14号
現地踏査（定期点検）	大型カルバート	箇所	16	57,224	915,584			単 15号
関係機関との協議資料作成		式	1		473,600			
関係機関との協議資料作成		機関	8	59,200	473,600			単 16号
第三者被害予防措置	橋梁	式	1		13,168,733			

# 設計内訳書

業務名 大阪国道管内道路定期点検等業務					業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打音検査（夜間）	橋梁点検車	橋	2	124,560	249,120			単 17号
打音検査（夜間）	高所作業車	橋	26	427,176	11,106,576			単 18号
打音検査	梯子	橋	19	95,423	1,813,037			単 19号
定期点検		式	1		10,825,632			
定期点検（夜間）	横断歩道橋	橋	30	106,792	3,203,760			単 20号
定期点検	大型カルバート	箇所	16	93,110	1,489,760			単 21号
定期点検	舗装	km	71.6	42,960	3,075,936			単 22号
定期点検（夜間）	附属物（標識）添架型	基	88	28,776	2,532,288			単 23号

# 設計内訳書

業務名 大阪国道管内道路定期点検等業務					業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
定期点検（夜間）	附属物（照明施設）直線及び逆L型	基	2	34,344	68,688			単 24号
定期点検	附属物（照明施設）添架型	基	20	22,760	455,200			単 25号
点検調書作成		式	1		20,922,477			
第三者被害予防措置の点検調書作成	橋梁	橋	47	148,371	6,973,437			単 26号
点検調書作成	横断歩道橋	橋	30	124,280	3,728,400			単 27号
点検調書作成	大型カルバート	箇所	16	134,400	2,150,400			単 28号
点検調書作成	舗装	区間	78	69,280	5,403,840			単 29号
点検調書作成	附属物（標識、照明施設）	基	110	24,240	2,666,400			単 30号

# 設計内訳書

業務名 大阪国道管内道路定期点検等業務					業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
報告書作成		式	1		4,335,775			
報告書作成	橋梁、横断歩道橋	橋	77	18,155	1,397,935			単 31号
報告書作成	大型カルバート	箇所	16	104,855	1,677,680			単 32号
報告書作成	附属物（標識、照明施設）	基	110	11,456	1,260,160			単 33号
共通		式	1		380,700			
共通（調査・計画業務）		式	1		380,700			
打合せ等		式	1		253,500			
打合せ		式	1		253,500			内 6号

# 設計内訳書

業務名	大阪国道管内道路定期点検等業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
公開用成果品の作成		式	1		127,200			
公開用成果品の作成		式	1		127,200			内 7号
直接経費		式	1		13,445,930			
直接経費		式	1		13,445,930			
旅費交通費		式	1		597,000			
旅費交通費（率計上）		式	1		597,000			内 8号
電子成果品作成費		式	1		250,000			
電子成果品作成費		式	1		250,000			内 9号

# 設計内訳書

業務名	大阪国道管内道路定期点検等業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械経費		式	1		4,330,150			
機械経費	(夜間) 橋梁点検車 BT200	式	1		312,000			内 10号
機械経費	(昼間) 高所作業車 作業床高12m	式	1		293,790			内 11号
機械経費	(夜間) 高所作業車 作業床高12m	式	1		3,724,360			内 12号
安全費		式	1		8,268,780			
安全費	(昼間) 交通誘導警備員	式	1		659,400			内 13号
安全費	(夜間) 交通誘導警備員	式	1		4,574,700			内 14号
安全費	標識車	式	1		3,034,680			内 15号

# 設計内訳書

業務名	大阪国道管内道路定期点検等業務				業種 項目	設計業務 直接原価（その他原価除く）		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接原価（その他原価除く）		式	1		68,430,791			
その他原価		式	1		29,609,347			
一般管理費等		式	1		52,789,862			
業務価格		式	1		150,830,000			
業務価格		式	1		209,930,000			
消費税相当額		式	1		20,993,000			
業務委託料		式	1		230,923,000			

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		183,000	内 16号
計						183,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2号	旅費交通費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		37,171,042	
	旅費交通費（率計上）		式	1		208,157	直人費×0.0056
計						208,157	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		37,171,042	
	電子成果品作成費		式	1		170,000	上限170千円
計						170,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 4 号	諸経費						
	直接測量費		式	1		37,549,199	成果検定費を除く
	諸経费率		%	57.4			
諸経費			式	1		21,553,240	直接測量費×諸経费率
調整額						-2,439	
計						21,550,801	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	業務計画書作成		橋梁、横断歩道橋、大型カルバート、舗装				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務計画書作成 橋梁、横断歩道橋、大型カルバート、舗装		式	1		921,240	内 17号
計						921,240	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		253,500	内 18号
計						253,500	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	公開用成果品の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開用成果品の作成		式	1		127,200	内 19 号
計						127,200	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	旅費交通費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		54,984,861	
	旅費交通費（率計上）		式	1		597,000	上限597,000円
計						597,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		54,984,861	
	電子成果品作成費		式	1		250,000	その他の設計業務 上限250千円
計						250,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

内 10 号	機械経費		(夜間) 橋梁点検車 BT200				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	(夜間) 橋梁点検車 歩廊式 BT200相当		日	2	156,000	312,000	単 67 号
計						312,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	機械経費	(昼間) 高所作業車 作業床高12m					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	高所作業車運転 (昼間) 作業床高12m		日	7	41,970	293,790	単 68 号
計						293,790	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

内 12 号	機械経費	(夜間) 高所作業車 作業床高12m					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	(夜間) 高所作業車運転 作業床高12m		日	68	54,770	3,724,360	単 69 号
計						3,724,360	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	安全費		(昼間) 交通誘導警備員				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	安全費 (昼間) 交通誘導警備員		式	1		659,400	内 20 号
計						659,400	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

内 14 号	安全費		(夜間) 交通誘導警備員				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	安全費 (夜間) 交通誘導警備員		式	1		4,574,700	内 21 号
計						4,574,700	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	安全費			標識車			
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識車 大型LED、追突緩衝装置付		日	76	39,930	3,034,680	単 70 号
計						3,034,680	

打合せ

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		183,000	
	測量主任技師		人	2	54,600	109,200	
	測量技師補		人	2	36,900	73,800	
計						183,000	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	業務計画書作成 橋梁、横断歩道橋、大型カルバート、舗装						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		921,240	
	主任技師		人	2	64,800	129,600	
	技師（A）		人	2.6	57,000	148,200	
	技師（B）		人	3.3	47,200	155,760	
	技師（C）		人	7.1	38,400	272,640	
	技術員		人	6.4	33,600	215,040	
計						921,240	

打合せ

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		253,500	
	主任技師		人	1.5	64,800	97,200	
	技師 (A)		人	1.5	57,000	85,500	
	技師 (B)		人	1.5	47,200	70,800	
計						253,500	

公開用成果品の作成

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	公開用成果品の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		127,200	
	技師 (C)		人	1.3	38,400	49,920	
	技術員		人	2.3	33,600	77,280	
計						127,200	

安全費

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	安全費 (昼間) 交通誘導警備員						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A (昼間)		人	7	16,200	113,400	
	交通誘導警備員 B (昼間)		人	39	14,000	546,000	
計						659,400	

安全費

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

内 21 号	安全費 (夜間) 交通誘導警備員						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A (夜間)		人	69	24,300	1,676,700	
	交通誘導警備員 B (夜間)		人	138	21,000	2,898,000	
計						4,574,700	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	定期巡回	横断地下道					1	35,860
	横断地下道巡回		箇所	1	35,860	35,860		単 34 号
計							35,860	
単価							35,860	円/箇所

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 2 号	定期巡回	横断地下道 スロープ部・屋根部 (溝橋箇所)					1	88,090
	横断地下道 (溝橋) 巡回 スロープ・屋根部		箇所	1	88,090	88,090		単 35 号
計							88,090	
単価							88,090	円/箇所

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	定期巡回	ボックスカルバート	単位	箇所	数量	1	単価	51,240
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ボックスカルバート巡回		箇所	1	51,240	51,240	単 36 号	
計						51,240		
単価						51,240	円/箇所	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	定期巡回	法面 (A) 法長50m以上	単位	km	数量	1	単価	378,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面巡回 (A) 法長50m以上		km	1	378,300	378,300	単 37 号	
計						378,300		
単価						378,300	円/km	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5号	定期巡回	法面 (B) 法長20m以上50m未満	単位	km	数量	1	単価	289,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面巡回 (B) 法長20m以上50m未満		km	1	289,200	289,200	単 38号	
計						289,200		
単価						289,200	円/km	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	定期巡回	法面 (C) 法長20m未満	単位	km	数量	1	単価	224,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面巡回 (C) 法長20mm未満		km	1	224,900	224,900	単 39号	
計						224,900		
単価						224,900	円/km	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	定期巡回	高架橋擁壁 20m未満	単位	km	数量	1	単価	273,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高架橋擁壁 20m未満		km	1	273,600	273,600	単 40 号	
計						273,600		
単価						273,600	円/km	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	定期巡回	管渠 (A) φ 1.0m未満	単位	箇所	数量	1	単価	17,610
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	管渠 (A) φ 1.0m未満		箇所	1	17,610	17,610	単 41 号	
計						17,610		
単価						17,610	円/箇所	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	定期巡回	管渠 (B) φ 1.0m以上	単位	箇所	数量	1	単価	35,090
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	管渠 (B) φ 1.0m以上		箇所	1	35,090	35,090	単 42 号	
計						35,090		
単価						35,090	円/箇所	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	定期巡回	遮音壁	単位	km	数量	1	単価	210,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	遮音壁		km	1	210,500	210,500	単 43 号	
計						210,500		
単価						210,500	円/km	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	定期巡回	大型ネット	単位	m	数量	1	単価	1,142
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型ネット		m	1	1,142	1,142	単 44 号	
計						1,142		
単価						1,142	円/m	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	定期巡回	取付階段	単位	箇所	数量	1	単価	31,180
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	取付階段		箇所	1	31,180	31,180	単 45 号	
計						31,180		
単価						31,180	円/箇所	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	現地踏査 (第三者被害予防措置)	橋梁	単位	橋	数量	1	単価	36,160
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査 第三者被害予防措置		橋	1	36,160	36,160	単 46 号	
計						36,160		
単価						36,160	円/橋	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	現地踏査 (定期点検)	横断歩道橋	単位	橋	数量	1	単価	44,720
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査 定期点検 横断歩道橋		橋	1	44,720	44,720	単 47 号	
計						44,720		
単価						44,720	円/橋	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	現地踏査 (定期点検)	大型カルバート	単位	箇所	数量	1	単価	57,224
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査 定期点検 大型カルバート		箇所	1	57,224.75	57,224	単 48 号	
計						57,224		
単価						57,224	円/箇所	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	関係機関との協議資料作成		単位	機関	数量	1	単価	59,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	関係機関との協議資料作成		機関	1	59,200	59,200	単 49 号	
計						59,200		
単価						59,200	円/機関	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

単 17 号	打音検査（夜間）	橋梁点検車	単位	橋	数量	1	単価	124,560
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	打音検査 （夜間）橋梁点検車		橋	1	124,560	124,560	単 50 号	
計						124,560		
単価						124,560	円／橋	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

単 18 号	打音検査（夜間）	高所作業車	単位	橋	数量	1	単価	427,176
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	打音検査 （夜間）リフト車		橋	1	427,176.92	427,176	単 51 号	
計						427,176		
単価						427,176	円／橋	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	打音検査	梯子	単位	橋	数量	1	単価	95,423
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	打音検査 梯子		橋	1	95,423.15	95,423	単 52 号	
計						95,423		
単価						95,423	円/橋	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

単 20 号	定期点検（夜間）	横断歩道橋	単位	橋	数量	1	単価	106,792
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	詳細点検（夜間） 横断歩道橋		橋	1	106,792	106,792	単 53 号	
計						106,792		
単価						106,792	円/橋	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	定期点検	大型カルバート	単位	箇所	数量	1	単価	93,110
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	詳細点検 大型カルバート		箇所	1	93,110.06	93,110	単 54 号	
計						93,110		
単価						93,110	円/箇所	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	定期点検	舗装	単位	km	数量	1	単価	42,960
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検 舗装		km	1	42,960	42,960	単 55 号	
計						42,960		
単価						42,960	円/km	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

単 23 号	定期点検（夜間）	附属物（標識）添架型	単位	基	数量	1	単価	28,776
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検（夜間） 附属物（標識）添架型		基	1	28,776	28,776	単 56 号	
計						28,776		
単価						28,776	円／基	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

単 24 号	定期点検（夜間）	附属物（照明施設）直線及び逆L型	単位	基	数量	1	単価	34,344
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検（夜間） 附属物（照明施設）直線及び逆L型		基	1	34,344	34,344	単 57 号	
計						34,344		
単価						34,344	円／基	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	定期点検	附属物（照明施設）添架型	単位	基	数量	1	単価	22,760
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検 附属物（照明施設）添架型		基	1	22,760	22,760	単 58 号	
計						22,760		
単価						22,760	円／基	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	第三者被害予防措置の点検調書作成	橋梁	単位	橋	数量	1	単価	148,371
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	第三者被害予防措置の点検調書作成 橋梁		橋	1	148,371.04	148,371	単 59 号	
計						148,371		
単価						148,371	円／橋	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	点検調書作成	横断歩道橋	単位	橋	数量	1	単価	124,280
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調書作成 横断歩道橋		橋	1	124,280	124,280	単 60 号	
計						124,280		
単価						124,280	円/橋	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	点検調書作成	大型カルバート	単位	箇所	数量	1	単価	134,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調書作成 大型カルバート		箇所	1	134,400	134,400	単 61 号	
計						134,400		
単価						134,400	円/箇所	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	点検調書作成	舗装	単位	区間	数量	1	単価	69,280
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調書作成 舗装		区間	1	69,280	69,280	単 62 号	
計						69,280		
単価						69,280	円/区間	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	点検調書作成	附属物（標識、照明施設）	単位	基	数量	1	単価	24,240
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調書作成 附属物（標識、照明施設）		基	1	24,240	24,240	単 63 号	
計						24,240		
単価						24,240	円/基	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 31 号	報告書作成	橋梁、横断歩道橋	単位	橋	数量	1	単価	18,155
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	報告書作成 橋梁、横断歩道橋		橋	1	18,155.71	18,155	単 64 号	
計						18,155		
単価						18,155	円/橋	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	報告書作成	大型カルバート	単位	箇所	数量	1	単価	104,855
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	報告書作成 大型カルバート		箇所	1	104,855.37	104,855	単 65 号	
計						104,855		
単価						104,855	円/箇所	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 33 号	報告書作成	附属物 (標識、照明施設)	単位	基	数量	1	11,456
	報告書作成 附属物 (標識、照明施設)		基	1	11,456	11,456	単 66 号
計						11,456	
単価						11,456	円/基

定期巡回

# 2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		358,660	
	測量主任技師 内業		人		0.2	54,600	10,920	
	測量技師 外業		人		1.3	47,100	61,230	
	測量技師 内業		人		1	47,100	47,100	
	測量技師補 外業		人		2.3	36,900	84,870	
	測量技師補 内業		人		1	36,900	36,900	
	測量助手 外業		人		2.3	34,600	79,580	
	測量助手 内業		人		1.1	34,600	38,060	
計							358,660	
単価							35,860	円/箇所

定期巡回

# 2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 35 号	横断地下道（溝橋）巡回 スロープ・屋根部						10	88,090
直接人件費			式		1		880,900	
	測量主任技師 外業		人		2.7	54,600	147,420	
	測量主任技師 内業		人		0.4	54,600	21,840	
	測量技師 外業		人		3.5	47,100	164,850	
	測量技師 内業		人		2.3	47,100	108,330	
	測量技師補 外業		人		2.8	36,900	103,320	
	測量技師補 内業		人		2.8	36,900	103,320	
	測量助手 外業		人		3.7	34,600	128,020	
	測量助手 内業		人		3	34,600	103,800	
計							880,900	
単価							88,090	円/箇所

定期巡回

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 36 号	ボックスカルパート巡回		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		512,450		51,240
	測量主任技師 外業		人	0.8	54,600	43,680		
	測量主任技師 内業		人	0.4	54,600	21,840		
	測量技師 外業		人	2.1	47,100	98,910		
	測量技師 内業		人	1.4	47,100	65,940		
	測量技師補 外業		人	2.1	36,900	77,490		
	測量技師補 内業		人	1.7	36,900	62,730		
	測量助手 外業		人	2.4	34,600	83,040		
	測量助手 内業		人	1.7	34,600	58,820		
計						512,450		
単価						51,240	円/箇所	

定期巡回

# 2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 37 号	法面巡回 (A) 法長50m以上		単位	km	数量	1	378,300
直接人件費			式	1		378,350	
	測量主任技師 外業		人	0.4	54,600	21,840	
	測量主任技師 内業		人	0.2	54,600	10,920	
	測量技師 外業		人	1.6	47,100	75,360	
	測量技師 内業		人	1.1	47,100	51,810	
	測量技師補 外業		人	1.9	36,900	70,110	
	測量技師補 内業		人	1.3	36,900	47,970	
	測量助手 外業		人	1.8	34,600	62,280	
	測量助手 内業		人	1.1	34,600	38,060	
計						378,350	
単価						378,300	円/km

定期巡回

# 2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 38 号	法面巡回 (B) 法長20m以上50m未満		単位	km	数量	1	289,200
直接人件費			式	1		289,200	
	測量主任技師 外業		人	0.4	54,600	21,840	
	測量主任技師 内業		人	0.2	54,600	10,920	
	測量技師 外業		人	1.3	47,100	61,230	
	測量技師 内業		人	0.8	47,100	37,680	
	測量技師補 外業		人	1.4	36,900	51,660	
	測量技師補 内業		人	0.9	36,900	33,210	
	測量助手 外業		人	1.3	34,600	44,980	
	測量助手 内業		人	0.8	34,600	27,680	
計						289,200	
単価						289,200	円/km

定期巡回

# 2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 39 号	法面巡回 (C) 法長20mm未満		単位	km	数量	1	224,900
直接人件費			式	1		224,960	
	測量主任技師 外業		人	0.4	54,600	21,840	
	測量主任技師 内業		人	0.2	54,600	10,920	
	測量技師 外業		人	1	47,100	47,100	
	測量技師 内業		人	0.5	47,100	23,550	
	測量技師補 外業		人	1	36,900	36,900	
	測量技師補 内業		人	0.7	36,900	25,830	
	測量助手 外業		人	1	34,600	34,600	
	測量助手 内業		人	0.7	34,600	24,220	
計						224,960	
単価						224,900	円/km

定期巡回

# 2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 40 号	高架橋擁壁 20m未満		km	数量		1	273,600
直接人件費			式	1		273,650	
	測量主任技師 外業		人	0.4	54,600	21,840	
	測量主任技師 内業		人	0.2	54,600	10,920	
	測量技師 外業		人	1.2	47,100	56,520	
	測量技師 内業		人	0.8	47,100	37,680	
	測量技師補 外業		人	1.2	36,900	44,280	
	測量技師補 内業		人	0.9	36,900	33,210	
	測量助手 外業		人	1.2	34,600	41,520	
	測量助手 内業		人	0.8	34,600	27,680	
計						273,650	
単価						273,600	円/km

定期巡回

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 41 号	管渠 (A) φ 1.0m未満		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		176,190		17,610
	測量技師 外業		人	0.9	47,100	42,390		
	測量技師 内業		人	0.5	47,100	23,550		
	測量技師補 外業		人	0.6	36,900	22,140		
	測量技師補 内業		人	0.7	36,900	25,830		
	測量助手 外業		人	0.9	34,600	31,140		
	測量助手 内業		人	0.9	34,600	31,140		
計						176,190		
単価						17,610	円/箇所	

定期巡回

# 2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 42 号	管渠 (B) φ 1.0m以上						10	35,090
直接人件費			式		1		350,940	
	測量主任技師 外業		人		0.5	54,600	27,300	
	測量主任技師 内業		人		0.2	54,600	10,920	
	測量技師 外業		人		1.2	47,100	56,520	
	測量技師 内業		人		0.9	47,100	42,390	
	測量技師補 外業		人		1.6	36,900	59,040	
	測量技師補 内業		人		1.1	36,900	40,590	
	測量助手 外業		人		1.9	34,600	65,740	
	測量助手 内業		人		1.4	34,600	48,440	
計							350,940	
単価							35,090	円/箇所

定期巡回

# 2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 43 号	遮音壁		単位	km	数量	1	210,500
直接人件費			式	1		210,520	
	測量主任技師 外業		人	0.3	54,600	16,380	
	測量主任技師 内業		人	0.1	54,600	5,460	
	測量技師 外業		人	0.6	47,100	28,260	
	測量技師 内業		人	0.6	47,100	28,260	
	測量技師補 外業		人	1.1	36,900	40,590	
	測量技師補 内業		人	0.7	36,900	25,830	
	測量助手 外業		人	1.1	34,600	38,060	
	測量助手 内業		人	0.8	34,600	27,680	
計						210,520	
単価						210,500	円/km

定期巡回

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 44 号	大型ネット		単位	m	数量	100	単価 1,142
直接人件費			式	1		114,220	
	測量主任技師 外業		人	0.3	54,600	16,380	
	測量主任技師 内業		人	0.1	54,600	5,460	
	測量技師 外業		人	0.4	47,100	18,840	
	測量技師 内業		人	0.2	47,100	9,420	
	測量技師補 外業		人	0.4	36,900	14,760	
	測量技師補 内業		人	0.4	36,900	14,760	
	測量助手 外業		人	0.4	34,600	13,840	
	測量助手 内業		人	0.6	34,600	20,760	
計						114,220	
単価						1,142	円/m

定期巡回

# 2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 45 号	取付階段		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	31,180
直接人件費			式	1		311,840		
	測量主任技師 外業		人	0.5	54,600	27,300		
	測量主任技師 内業		人	0.1	54,600	5,460		
	測量技師 外業		人	1.1	47,100	51,810		
	測量技師 内業		人	0.8	47,100	37,680		
	測量技師補 外業		人	1.7	36,900	62,730		
	測量技師補 内業		人	1	36,900	36,900		
	測量助手 外業		人	1.7	34,600	58,820		
	測量助手 内業		人	0.9	34,600	31,140		
計						311,840		
単価						31,180	円/箇所	

現地踏査（第三者被害予防措置）

## 2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 46 号	現地踏査 第三者被害予防措置		単位	橋	数量		10	単価	36,160
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		361,600			
	主任技師 外業		人	1.5	64,800	97,200			
	技師（B） 外業		人	1.5	47,200	70,800			
	技師（B） 内業		人	1	47,200	47,200			
	技師（C） 外業		人	1	38,400	38,400			
	技師（C） 内業		人	1.5	38,400	57,600			
	技術員 内業		人	1.5	33,600	50,400			
計						361,600			
単価						36,160	円／橋		

現地踏査（定期点検）

## 2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 47 号	現地踏査 定期点検 横断歩道橋		単位	橋	数量		10	単価	44,720
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		447,200			
	主任技師 外業		人	1.5	64,800	97,200			
	技師（B） 外業		人	1.5	47,200	70,800			
	技師（B） 内業		人	2	47,200	94,400			
	技師（C） 外業		人	2	38,400	76,800			
	技師（C） 内業		人	1.5	38,400	57,600			
	技術員 内業		人	1.5	33,600	50,400			
計						447,200			
単価						44,720	円／橋		

現地踏査（定期点検）

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 48 号	現地踏査 定期点検 大型カルバート		単位	箇所	数量	16	単価 57,224.75
計						915,596	
単価						57,224.75	円/箇所

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 49 号	関係機関との協議資料作成		単位	機関	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		592,000		59,200
	技師 (B) 外業		人	3	47,200	141,600		
	技師 (B) 内業		人	4	47,200	188,800		
	技師 (C) 外業		人	3	38,400	115,200		
	技師 (C) 内業		人	2.5	38,400	96,000		
	技術員 内業		人	1.5	33,600	50,400		
計						592,000		
単価						59,200	円/機関	

打音検査（夜間）

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

項目	名称・規格	条件	単位	橋	数量	単価	金額	摘要
単 50 号	打音検査 （夜間）橋梁点検車						2	124,560
	打音検査 （夜間）橋梁点検車		日		1.2	207,600	249,120	単 72 号
計							249,120	
単価							124,560	円／橋

打音検査（夜間）

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

項目	名称・規格	条件	単位	橋	数量	単価	金額	摘要
単 51 号	打音検査 （夜間）リフト車						26	427,176.92
	打音検査 （夜間）リフト車		日		53.5	207,600	11,106,600	単 73 号
計							11,106,600	
単価							427,176.92	円／橋

打音検査

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	橋	数量	単価	金額	摘要
単 52 号	打音検査 梯子						19	95,423.15
	打音検査 梯子		日		13.1	138,400	1,813,040	単 74 号
計							1,813,040	
単価							95,423.15	円/橋

定期点検（夜間）

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

項目	名称・規格	条件	単位	橋	数量	単価	金額	摘要
単 53 号	詳細点検（夜間） 横断歩道橋						30	106,792
	詳細点検（夜間） 横断歩道橋		日		14	228,840	3,203,760	単 75 号
計							3,203,760	
単価							106,792	円/橋

定期点検

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 54 号	詳細点検 大型カルバート		単位	箇所	数量	16	単価 93,110.06
計	詳細点検 大型カルバート		m <sup>2</sup>	8,625.3	172.72	1,489,761	単 76 号
単価						93,110.06	円/箇所

定期点検

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		42,960	
	技師 (B)		人	0.3	47,200	14,160	
	技師 (C)		人	0.4	38,400	15,360	
	技術員		人	0.4	33,600	13,440	
計						42,960	
単価						42,960	円/km

定期点検（夜間）

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		287,760		
	技師（B）		人	1.4	70,800	99,120		
	技師（C）		人	1.7	57,600	97,920		
	技術員		人	1.8	50,400	90,720		
計						287,760		
単価						28,776	円/基	

定期点検（夜間）

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

項目	名称・規格	条件	単位	基	数量	金額	単価	摘要
直接人件費			式		1	343,440		34,344
	技師（B）		人		1.8	70,800	127,440	
	技師（C）		人		2	57,600	115,200	
	技術員		人		2	50,400	100,800	
計							343,440	
単価							34,344	円/基

定期点検

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 58 号	定期点検 附属物（照明施設）添架型		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		227,600		22,760
	技師（B）		人	1.7	47,200	80,240		
	技師（C）		人	2	38,400	76,800		
	技術員		人	2.1	33,600	70,560		
計						227,600		
単価						22,760	円／基	

第三者被害予防措置の点検調書作成

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 59 号	第三者被害予防措置の点検調書作成 橋梁					47	148,371.04
	第三者被害予防措置の点検調書作成 橋梁		橋	42	87,283.8	3,665,919	単 77 号
	第三者被害予防措置の点検調書作成 中野高架橋他 4 橋		橋	5	661,504	3,307,520	単 78 号
計						6,973,439	
単価						148,371.04	円/橋

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	橋	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式		1		1,242,800		124,280
	技師 (B)		人		6.5	47,200	306,800		
	技師 (C)		人		13	38,400	499,200		
	技術員		人		13	33,600	436,800		
計							1,242,800		
単価							124,280	円/橋	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 61 号	点検調書作成 大型カルバート		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1,344,000		134,400
	技師 (B)		人	6.6	47,200	311,520		
	技師 (C)		人	13.5	38,400	518,400		
	技術員		人	15.3	33,600	514,080		
計						1,344,000		
単価						134,400	円/箇所	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 62 号	点検調書作成 舗装		単位	区間	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		69,280	69,280	
	技師 (B)		人	0.4	47,200	18,880		
	技師 (C)		人	0.7	38,400	26,880		
	技術員		人	0.7	33,600	23,520		
計						69,280		
単価						69,280	円/区間	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			242,400		24,240
	技師 (B)		人	1.2	47,200		56,640		
	技師 (C)		人	2.3	38,400		88,320		
	技術員		人	2.9	33,600		97,440		
計							242,400		
単価							24,240	円/基	

報告書作成

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 64 号	報告書作成 橋梁、横断歩道橋		単位	橋	数量		単価	18,155.71
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	報告書作成 橋梁、横断歩道橋		日	7.1	196,900	1,397,990	単 79 号	
計						1,397,990		
単価						18,155.71	円/橋	

報告書作成

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 65 号	報告書作成 大型カルバート		単位	箇所	数量		単価	104,855.37
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	報告書作成 大型カルバート		日	7.3	229,820	1,677,686	単 80 号	
計						1,677,686		
単価						104,855.37	円/箇所	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 66 号	報告書作成 附属物（標識、照明施設）		単位	基	数量	110	11,456
計			日	6.4	196,900	1,260,160	単 81 号
単価						11,456	円/基

機械経費

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
賃金			式		1		33,450		
	運転手 (一般)		人		1	33,450	33,450		
材料費			式		1		3,500		
	軽油		L		25	140	3,500		
機械経費			式		1		119,050		
	橋梁点検車 BT-200相当 積載荷重200kg		日		1.4	85,000	119,000		
	雑品		式		1		50		まるめ
計							156,000		
単価							156,000		円/日

機械経費

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
賃金	高所作業車運転 (昼間) 作業床高12m		式	1			25,600		41,970
	運転手 (特殊)		人	1	25,600		25,600		
材料費			式	1			2,520		
	軽油		L	18	140		2,520		
機械経費			式	1			13,850		
	高所作業車 トラック架装・伸縮フォーム・バケット型 作業床高12m		時間	5	2,770		13,850		
	雑品		式	1			0		まるめ
計							41,970		
単価							41,970	円/日	

機械経費

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

単 69 号	(夜間) 高所作業車運転 作業床高12m		単位	日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
賃金			式	1		38,400		54,770
	運転手 (特殊)		人	1	38,400	38,400		
材料費			式	1		2,520		
	軽油		L	18	140	2,520		
機械経費			式	1		13,850		
	高所作業車 トラック架装・伸縮フォーム・バケット型 作業床高12m		時間	5	2,770	13,850		
	雑品		式	1		0		まるめ
計						54,770		
単価						54,770		円/日

安全費

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
70号	標識車 大型LED、追突緩衝装置付						1		39,930
材料費			式		1		4,676		
	軽油		L		33.4	140	4,676		
機械経費			式		1		35,254		
	標識車 大型LED、追突緩衝装置付		時間		4.7	7,500	35,250		
	雑品		式		1		4		まるめ
計							39,930		
単価							39,930		円/日

現地踏査（定期点検）

# 3 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 71 号	現地踏査 定期点検 大型カルバート		単位	m <sup>2</sup>	数量	10,000	単価	106.15
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1,061,500		
	主任技師 外業		人	0.2	64,800	12,960		
	主任技師 内業		人	0.1	64,800	6,480		
	技師（A） 外業		人	3.3	57,000	188,100		
	技師（A） 内業		人	2.2	57,000	125,400		
	技師（B） 外業		人	3.7	47,200	174,640		
	技師（B） 内業		人	2.4	47,200	113,280		
	技師（C） 外業		人	2.9	38,400	111,360		
	技師（C） 内業		人	2.8	38,400	107,520		
	技術員 外業		人	1.2	33,600	40,320		
	技術員 内業		人	5.4	33,600	181,440		



打音検査（夜間）

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式		1		207,600		207,600
	技師（B）		人		1	70,800	70,800		
	技師（C）		人		1.5	57,600	86,400		
	技術員		人		1	50,400	50,400		
計							207,600		
単価							207,600	円/日	

打音検査（夜間）

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式		1		207,600		207,600
	技師（B）		人		1	70,800	70,800		
	技師（C）		人		1.5	57,600	86,400		
	技術員		人		1	50,400	50,400		
計							207,600		
単価							207,600	円/日	

打音検査

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			138,400		138,400
	技師 (B)		人	1	47,200		47,200		
	技師 (C)		人	1.5	38,400		57,600		
	技術員		人	1	33,600		33,600		
計							138,400		
単価							138,400	円/日	

定期点検（夜間）

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.500-0000-0000-0000-0000-1-1 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式		1		228,840		228,840
	技師（B）		人		1.3	70,800	92,040		
	技師（C）		人		1.5	57,600	86,400		
	技術員		人		1	50,400	50,400		
計							228,840		
単価							228,840	円/日	

定期点検

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
単 76 号	詳細点検 大型カルバート			m <sup>2</sup>	数量	1,000		172.72
直接人件費			式	1		172,720		
	技師 (B)		人	1.3	47,200	61,360		
	技師 (C)		人	1.5	38,400	57,600		
	技術員		人	1.6	33,600	53,760		
計						172,720		
単価						172.72	円/m <sup>2</sup>	

第三者被害予防措置の点検調書作成

### 3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 77 号	第三者被害予防措置の点検調書作成 橋梁		単位	橋	数量		単価	87,283.8
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	第三者被害予防措置の点検調書作成		日	35.8	102,400	3,665,920	単 82 号	
計						3,665,920		
単価						87,283.8	円/橋	

第三者被害予防措置の点検調書作成

### 3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 78 号	第三者被害予防措置の点検調書作成 中野高架橋他4橋		単位	橋	数量		単価	661,504
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	第三者被害予防措置の点検調書作成 中野高架橋他4橋		日	32.3	102,400	3,307,520	単 83 号	
計						3,307,520		
単価						661,504	円/橋	

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			196,900	196,900
	主任技師		人	0.5	64,800		32,400	
	技師 (A)		人	0.5	57,000		28,500	
	技師 (B)		人	1	47,200		47,200	
	技師 (C)		人	1	38,400		38,400	
	技術員		人	1.5	33,600		50,400	
計							196,900	
単価							196,900	円/日

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 80 号	報告書作成 大型カルバート		単位	日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		229,820		
	主任技師		人	0.7	64,800	45,360		
	技師 (A)		人	0.7	57,000	39,900		
	技師 (B)		人	1.1	47,200	51,920		
	技師 (C)		人	1.1	38,400	42,240		
	技術員		人	1.5	33,600	50,400		
計						229,820		
単価						229,820	円/日	

# 3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 81 号	報告書作成 附属物（標識、照明施設）		単位	日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		196,900	196,900	
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400		
	技師（A）		人	0.5	57,000	28,500		
	技師（B）		人	1	47,200	47,200		
	技師（C）		人	1	38,400	38,400		
	技術員		人	1.5	33,600	50,400		
計						196,900		
単価						196,900	円／日	

# 4 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 82 号	第三者被害予防措置の点検調書作成		単位	日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		102,400	102,400	
	技師 (B)		人	1	47,200	47,200		
	技師 (C)		人	1	38,400	38,400		
	技術員		人	0.5	33,600	16,800		
計						102,400		
単価						102,400	円/日	

# 4 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			102,400		102,400
	技師（B）		人	1	47,200		47,200		
	技師（C）		人	1	38,400		38,400		
	技術員		人	0.5	33,600		16,800		
計							102,400		
単価							102,400	円/日	